
    

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Διεύθυνση: Πλατεία Ρήγα Φεραίου,
Πληροφορίες: Χαρχαλάκης Νικόλαος
Τηλ. : 2421350193
Τ.Κ. 38333, Βόλος

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                   Βόλος   18 - 09 - 2025
                   Αριθ. Πρωτ.: 108505

ΑΠΟΦΑΣΗ

O Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών, Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και Διοίκησης του Δήμου 

Βόλου,  αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/ 7.6.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» .  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018.

5. Την υπ’ αριθμ.  112688/30.12.2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 60Λ1Ω96-ΑΦΩ) Απόφαση Δημάρχου για τον

ορισμό των Αντιδημάρχων του Δήμου Βόλου και των αρμοδιοτήτων τους.  

6. Τον  προϋπολογισμό έτους 2025 και τον Κ.Α. 20.7135.002. 

7. Το πρωτογενές αίτημα όπως αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ017307951.

8. α) Την υπ’ αριθ.  69396/30-07-2025 Απόφαση έγκριση της δαπάνης – δέσμευσης πίστωσης Ανάληψης

Υποχρέωσης  Νο  2216/2025 (ΑΔΑΜ:  25REQ017316439, ΑΔΑ:  65ΥΔΩ96-Υ1Χ)  σε  βάρος  του  Κ.Α.

20.7135.002  και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης

ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, την συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του

άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με

α/α 2216/2025.

9. Την αναγκαιότητα και τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας κάδων απορριμμάτων για την κάλυψη

των αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, όπως αυτές καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 105844/10-09-2025

πρόσκληση υποβολής  προσφορών.

10.  Την  από  11-09-2025 μοναδική  προσφορά  της  εταιρείας  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΏΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε..

11. Το αριθ.  πρωτ.  107233/15-09-2025  έγγραφο  -  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Καθαριότητας  του  Δήμου

Βόλου.

1



ΑΔΑ: 96ΛΖΩ96-9ΜΦ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια και τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας κάδων απορριμμάτων για την
κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας  του Δήμου Βόλου,  με τη διαδικασία της απευθείας
ανάθεσης.

Β. Αναθέτουμε  την  παραπάνω  προμήθεια  στην  εταιρεία  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΏΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε, Κουτσοχέρα 8, Αίγιο, ΤΚ: 25100, Τηλ. 2691068018,
Α.Φ.Μ. 094270233, ΔΟΥ Αιγίου, σύμφωνα με την προσφορά της, όπως αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ

χωρίς ΦΠΑ (€)
ΑΞΙΑ (€)

1.

Πλαστικός κάδος απορριμμάτων
χωρητικότητας 1,100lt

97 209,00€ 20.273,00€

2.

Πλαστικός κάδος απορριμμάτων
χωρητικότητας 600lt

55 174,00€  9.570,00€

Σύνολο  29.843,00

ΦΠΑ 24%    7.162,32            

Γενικό σύνολο  37.005,32          

Γ. Το  συνολικό  κόστος  της προμήθειας ανέρχεται  στο  συνολικό  ποσό  των  (37.005,32€) τριάντα  επτά
χιλιάδων πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτών συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.   
Δ. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα τoυ δικαιούχου βάσει νομίμων δικαιολογητικών
(Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική τιμολόγηση: 1007.Ε82401.0001).  

                                                                                             Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ     

  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ

              ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

2



ΑΔΑ: 96ΛΖΩ96-9ΜΦ


		2025-09-18T09:53:14+0300
	Athens




